Decreto nº. 7.244, de 05 de março de 2018.

Nomeia membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA em substituição.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;
Considerando a Lei Municipal nº. 2.949, de 22 de agosto de 2005, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências, com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 3.698, de 07 de janeiro de 2010;
Considerando Ofício nº. 145/2018 – SME, da Secretaria Municipal de Educação, solicitando a substituição de membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
DECRETO:

Art. 1.º Ficam nomeados os cidadãos abaixo relacionados para integrarem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA em substituição:
I – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: IVANA MARIA SCATENA ROBETE
Suplente: KELI REJANE SERRA LOPES PERFETTO
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração